
  

 

 

 

 

 
Servizio Sistemi Informativi   

 

 

pag. 1 

 

 Oggetto: Servizio di trasferimento, custodia e gestione dell’Archivio Storico 

dell’Agenzia Laore Sardegna. Nomina nuovo direttore dell’esecuzione del contratto, 

ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016, a seguito della modifica della struttura 

organizzativa dell’Agenzia Laore Sardegna. Codice identificativo di gara (CIG): 

95056327AC - Fascicolo archivistico del procedimento di gara: 2022 – 06.05/70  

La Direttrice del Servizio 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino 

delle funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e 

Argea Sardegna” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale 

e dell'organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela 

sugli enti, istituti ed aziende regionali” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in 

materia di organizzazione della Regione”; 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta regionale n. 5/15 del 

3 febbraio 2011; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 1327 del 1dicembre 2021 

con la quale è stato conferito l'incarico di Direzione del Servizio Sistemi Informativi e 

digitalizzazione dei processi alla Dott.ssa Maria Ibba; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e le 

Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, di cui al 

Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTA la Legge n. 55 del 14/06/2019, che ha convertito in legge con modificazioni il DL 

18/04/2019, n. 32, recante disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti 

pubblici, per l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di 

ricostruzione a seguito di eventi sismici (Legge Sblocca Cantieri); 

VISTO il D.L. 16/07/2020, n. 76 convertito dalla Legge n. 120 del 11/09/2020 recante 

«Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


  

 

 

 

 

 
Servizio Sistemi Informativi   

 

 

pag. 2 

 

ai sensi del quale le stazioni appaltanti procedono all’acquisizione di forniture di importo 

inferiore a € 139.000,00 mediante affidamento diretto; 

VISTO il D.L. 31/05/2021, n. 77 convertito in Legge 29 luglio 2021, n. 108 recante «Go-

vernance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento del-

le strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure.» (Decreto 

Semplificazioni bis); 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attua-

zione dell’articolo 1 della Legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici”; 

ATTESO CHE per le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la 

procedura di scelta del contraente, pubblicati prima del 01 Luglio 2023, continuano ad 

applicarsi le disposizioni di cui al Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50; 

VISTI il D. Lgs. n. 33/2013 e le successive modifiche e integrazioni “Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, in particolare gli artt. 

23 e 37 e la Legge n.190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabilità e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n 1305/2022 del 25/11/2022 con la 

quale si disponeva di avviare, tramite il supporto dell’UO Appalti e acquisti, una 

procedura di affidamento diretto comparato, ai sensi dell’articolo 1 comma 2 lettera a) 

del D.L. 76/2020 modificato dal DL 77/2021, per l’acquisizione del servizio di 

trasferimento, custodia e gestione dell’Archivio Storico dell’Agenzia Laore Sardegna;  

VISTE, altresì, le proprie precedenti determinazioni: 

- n. 1500/22 del 23/12/2022 (determinazione non efficace) con la quale veniva affidata la 
fornitura in oggetto alla società TAULARA Srl - socio unico con sede legale in Nuoro, Via 
Alghero, 28; 

- n. 118/2023 del 27/01/2023 recante “Dichiarazione di affidamento efficace alla ditta 

TAULARA Srl - socio unico per l’acquisizione del servizio di trasferimento, custodia e 

gestione dell’Archivio Storico dell’Agenzia Laore Sardegna, disposta con la determina-

zione della Direttrice del Servizio Sistemi informativi n. 1500/22 del 23/12/2022: 



  

 

 

 

 

 
Servizio Sistemi Informativi   

 

 

pag. 3 

 

ATTESO che con la determinazione sopra richiamata n. 1305/2022 del 25/11/2022 veni-

va individuato il Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 

50/2016, nella persona del Coordinatore dell’UO Gestione documentale e protocollo del 

Servizio Sistemi Informativi e digitalizzazione dei processi dell’Agenzia Laore Sardegna; 

DATO ATTO che con determinazione del Commissario Straordinario n. 1194/22 del 8 

novembre 2022 è stata modificata la struttura organizzativa dell’Agenzia Laore Sarde-

gna ed é stata prevista, nell’ambito del Servizi Sistemi Informativi, l’Unità Gestione Do-

cumentale, in capo alla quale sono state attribuite competenze in materia di gestione 

degli archivi; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 770/23 del 31/05/2023, con 

la quale é stato conferito al funzionario Dott.ssa Viviana Angius l’incarico di coordina-

mento dell’Unità Organizzativa “Gestione Documentale”; 

CONSIDERATO, altresì, che con la modifica della struttura organizzativa sopra richia-

mata, l’Unità Protocollo risulta essere stata scissa dall’UO Gestione Documentale e il 

coordinamento della medesima é stato conferito, con la determinazione citata, ad altro 

Funzionario; 

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere, per i motivi sopra esposti, alla nomina del 

Direttore dell’esecuzione del contratto, nell’ambito dell’appalto avente ad oggetto il servi-

zio di trasferimento, custodia e gestione dell’Archivio Storico dell’Agenzia Laore Sarde-

gna, nella persona del Coordinatore dell’Unità Gestione documentale del Servizio Si-

stemi Informativi, in sostituzione della precedente nomina avvenuta con propria prece-

dente determinazione n. 1305/2022 del 25/11/2022; 

DETERMINA 

1. DI INDIVIDUARE, per i motivi sopra esposti, il Direttore dell’esecuzione del contratto, 

ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016, nell’ambito dell’appalto avente ad oggetto il 

servizio di trasferimento, custodia e gestione dell’Archivio Storico dell’Agenzia Laore 

Sardegna, nella persona del Coordinatore dell’UO Gestione documentale del Servizio 

Sistemi Informativi; 

2. DI DARE ATTO che la presente nomina sostituisce la precedente nomina a Direttore 

dell’esecuzione del contratto, contenuta nella propria precedente determinazione n. 

1305/2022 del 25/11/2022;  

 

3. DI INVIARE la presente determinazione al Servizio Bilancio e contabilità per gli 

adempimenti di competenza; 
 



  

 

 

 

 

 
Servizio Sistemi Informativi   

 

 

pag. 4 

 

4. DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto al Direttore Generale 

dell’Agenzia e al Responsabile della prevenzione della corruzione e trasparenza. 
 

5. DI PUBBLICARE ai sensi dell’art. 29, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 50/2016 

sul: 

- sito internet dell'Agenzia, www.sardegnaagricoltura.it sezione atti e sezione bandi e 

gare; 

- sul sito www.serviziocontrattipubblici.it del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

 La Direttrice del Servizio 

       Maria Ibba 


		2024-01-23T07:59:23+0100
	MARIA IBBA


		2024-01-23T08:12:55+0000
	Firma applicativa




